2016 年 1 月 4 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ ｉ ｍ ｉ ｎ ｇ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  椎 葉  忠 志

（コード番号：３９１１ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 経営管理グループ

ゼネラルマネージャー

渡 瀬  浩 行

（ TEL. 03-5333-8424）

スマートフォンゲーム『火炬之光』独占ライセンス契約締結に関するお知らせ

株式会社 Aiming（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：椎葉 忠志、以下「当社」）は、

Freejoy Technology Limited.（本社：中国北京市、代表取締役：金日花、以下「Freejoy」）

との間で、スマートフォンゲーム『火炬之光（日本名：未定）』の日本における独占ライセ

ンス契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

当社は自社開発タイトルの開発運営実績や海外からのライセンスインのノウハウを活か

して、今後も配信するタイトル数の拡充を図ってまいります。

１． 新規タイトルの概要

『火炬之光（英名：Torchlight Mobile）』は、Perfect World Co.,Ltd.（本社：中国北京市、

以下「Perfect World」）の子会社である Freejoy が開発するスマートフォン向けハック&ス

ラッシュ MORPG です。2015 年に開催されたアメリカ最大級のゲームショウ「Electronic

Entertainment Expo」やドイツのゲームショウ「gamescom」では、試遊版がベストモバ

イルゲームを受賞しており、2016 年春より中国でサービスが開始される予定です。

スマートフォン向けゲームでありながら、家庭用ゲームと同等のアクションを楽しむこ

とができる本作は、多様な成長要素と多彩なスキルに加え、複数のプレイヤーが協力して

ダンジョンを攻略するマルチプレイ機能やプレイヤー同士が力を競い合う対人戦機能、プ

レイヤーを補助するペットの育成機能など豊富なコンテンツにより何通りもの楽しさを見

いだせるゲームです。また、充実したヘルプ機能により、初心者の方でも気軽にゲームを

お楽しみいただけます。

※ハック&スラッシュ…敵を倒して入手した経験値やアイテムでキャラクターを強化し、よ

り強い敵に挑戦していくという、敵と戦うことに重点をおいたゲームを指す用語

２. Freejoy の概要

(１) Freejoy Technology Limited.

(２) 代表者：金日花

(３) 設立年：2014 年

(４) 本社所在地：北京市朝阳区北苑路 86 号院 306 号楼完美世界大厦

(５) 主な事業内容：オンラインゲームの開発

(６) Freejoy について：

2005 年に Perfect World の開発チームとして発足し、2014 年に同社の子会社として設立

されました。Perfect World の子会社の中でオンラインゲームの開発経験が一番長く、400

名程の開発スタッフが在籍しています。開発実績として、『完美世界国际版』や『圣斗士星

矢 ONLINE-神の乐章-』などの PC オンラインゲームに加え、『圣斗士星矢 ONLINE』や

『Final Fantasy 零式 ONLINE』などスマートフォン向けゲームの開発も行っています。

３．日程

2015 年 12 月 31 日 独占ライセンス契約締結

４. 今後の見通し

当該タイトルの正式有料サービス開始時期は 2016 年夏以降の予定です。

Copyright © Aiming Inc.

Copyright © Freejoy Technology Limited.

以 上